掲示期限 2024年4月19日

この情報は右記に掲載しています □掲示板 ☑教育学部HP □教職課程HP ☑MyWaseda

特別聴講制度により早稲田大学入学前に修得した早稲田大学の単位を、教育学部での卒業単位と

して認定することが可能です。

単位の認定を希望する方は、下記のとおり所定の手続きを行ってください。

記

１．申請方法

以下２点を１６号館２階教育学部事務所窓口に提出してください。

（１）卒業単位認定申請用紙（所定用紙：2 ページ目に掲載）

（２）早稲田大学特別聴講学生（高校生）成績証明書（コピー）

※郵送での提出も可能です。郵送先は以下のとおりです。

   【郵送先】

   〒１６９－８０５０

    東京都新宿区西早稲田１－６－１

早稲田大学 教育・総合科学学術院事務所 学務係 成績担当 宛

２．申請締切

    ２０２４年４月１９日（金）（事務所開室時間：平日１０時～１６時）

※郵送の場合、４月１９日（金）必着です。

※１年生のみ申請の対象となります。

※認定する科目が他箇所科目の場合、認定される科目区分は、授業ガイドに記載の「卒業所定単

位に参入した場合の単位取扱いについて」に従います。

※認定される単位は、年間履修制限単位数には含まれません。

以 上

２０２４年４月２日

教 育 学 部

特別聴講制度による修得単位の

卒業単位への認定申請について
【対象：２０２４年度１年生】

卒 業 単 位 認 定 申 請 書（特別聴講制度）

２０２４年   月   日

                                                                               学科

学籍番号：                  氏 名：                                        専攻・専修

電話番号：(自宅)                                (携帯)

以下太線枠内の各項目に記入してください。単位および評価についてはご自身の成績証明書を参照して記入してください。

（記載欄が足りない場合は、本用紙をコピーしてご使用ください。）

認定希望科目（入学前修得科目）

科目設置箇所 取得年度 科目名 単位 評価

注）本申請書とともに次の書類を必ず添付してください。

必 要 書 類

早稲田大学特別聴講学生（高校生）成績証明書 １通（コピー）

<備考>

・認定する科目が他箇所科目の場合、認定される科目区分は、授業ガイドに記載の「卒業所定単位に参入した場合の

単位取扱いについて」に従います。なお、グローバルエデュケーションセンター設置の科目等で、共通科目・自由選択科

目のいずれにも算入可能な場合、どちらに算入を希望するかを科目名の下にカッコ書きで記載してください。

・認定結果は今年度の成績として MyWaseda のWEB成績照会画面にて確認できます。

※確認が可能になりましたら別途お知らせいたします。

・認定された単位は、年間履修制限単位数には含まれません。

・認定後は、成績通知書および成績証明書にも表示されます。

-- 以下、事務所記入欄 （何も記入しないでください）-------------------------------------------------------------------------------

添付書類 受付印 承認日 データ入力 通知

□ 成績通知書